PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2015

                                     № 665
О проведении в апреле-июле  2015 года призыва граждан

1988-1997 годов рождения на военную службу
В целях выполнения федеральных законов от 28 марта 1998 года                       № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», от 25 июля 2002 года № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», Указа Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 года № 6109 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановления Правительства Российской Федерации 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации» и организованного проведения призыва в Кавказском районе п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать призывной комиссии города Кропоткин и Кавказского района, определенной решением главы администрации (губернатора) Краснодарского края:

1) выполнять свои функции на период проведения призыва граждан на военную службу в апреле-июле 2015 года;

2) обеспечить выполнение мероприятий, связанных с призывом на военную службу граждан 1988-1997 годов рождения и отправку в войска                   с 1 апреля по 15 июля 2015 года;

3) призыв провести на базе призывного пункта отдела военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району.

2. Главному врачу МБУЗ «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский район Е.Л.Грековой и главному врачу МБУЗ «Центральная районная больница»  муниципального образования Кавказский район Э.С.Цорионовой:
а) для проведения медицинского освидетельствования граждан, призываемых на военную службу, обеспечить призывную комиссию квалифицированными по клинической подготовке и вопросам военно-врачебной экспертизы врачами - специалистами, а также средним медицинским персоналом, имеющих соответствующие сертификаты

Создать основной и резервный состав членов медицинской комиссии (приложение № 1). Освободить членов медицинской комиссии от основной работы с сохранением за ними места работы на период работы призывной комиссии;

б) организовать консультации ведущих специалистов и внеочередное медицинское обследование призывников в лечебно-профилактических учреждениях по направлению отдела военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району.
Для стационарного обследования и лечения выявленных больных призывников определить перечень медицинских учреждений согласно приложениям № 2, 3 и выделить в Кропоткинской городской больнице                     10 койко-мест, в центральной районной больнице 10 койко-мест;

в) организовать в лечебно-профилактическом учреждении обследование на ВИЧ-инфекцию граждан подлежащих призыву на военную службу;

г) в случае экстренной госпитализации граждан призывного возраста немедленно сообщать дежурному по отделу военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району;

д) производить проведение мероприятий по медицинскому освидетельствованию и обследованию призывников во внеочередном порядке.
3.
Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий, организаций, учреждений:

а)
 обеспечить своевременную явку граждан 1988-1997 годов рождения на призыв с соответствующими документами;

б)
назначить ответственное лицо за своевременную явку граждан призывного возраста в отдел военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району;

в)
установить связь с отделением подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту отдела военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району;
г)
подготовить и направить по запросу отдела военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району документы на призывников, необходимые для объективного вынесения решения призывной комиссией;

д)
выделить технически исправный с заправкой  на 50-70 км. пробега в день дежурный автомобиль на 25 рабочих дней для вручения повесток, розыска призывников, не явившихся на призывную комиссию, согласно графика (приложения № 4);

е)
проводить военно-патриотическое воспитание призывников допризывной молодежи на боевых и трудовых традициях, прививать чувство любви и гордости за нашу Родину ее Вооруженные силы, воспитывать в духе готовности выполнить свой воинский долг;

4.
Начальнику управления образования администрации муниципального образования Кавказский район С.Г.Демченко:

а)
обеспечить своевременную явку граждан 1988-1997 годов рождения на призыв с соответствующими документами;

б)
назначить ответственное лицо за своевременную явку граждан призывного возраста в отдел военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району;

в)
 установить связь с отделением подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту отдела военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району;
г)
 подготовить и направить по запросу отдела военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району документы на граждан необходимые для объективного вынесения решения призывной комиссией;

д)
при необходимости выделить автотранспорт для доставки граждан в отдел военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району;

е)
проводить военно-патриотическое воспитание призывников, допризывной молодежи на боевых и трудовых традициях, прививать чувство любви и гордости за нашу Родину, ее Вооруженные силы, воспитывать в духе готовности выполнить свой воинский долг;

ж)
в целях производственной практики, направлять учащихся от учебных заведений в отдел военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району, для проведения антропометрии и формирования личных дел по призыву;

з)
обеспечить контроль за представлением учебными заведениями списков граждан 1988-1997 годов рождения, обучающихся в этих учебных заведениях и справок на них, а так же списков отчисленных.
5. Рекомендовать начальнику отдела МВД России  по Кавказскому району В.В.Медведеву:

а) обеспечить общественный порядок на территории и в районе призывного пункта Кавказского района, безопасность при перевозке призывников на сборный пункт военного комиссариата Краснодарского края, выделив для этих целей необходимое количество личного состава и автотранспорта;

б) проводить в соответствии с требованиями приказов Министра обороны Российской Федерации от 10 сентября 2007 года № 366 и Министра внутренних дел Российской Федерации от 10 сентября 2007 года № 789, Федеральной миграционной службы от 10 сентября 2007 года № 197                       «Об утверждении инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов  Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами военной обязанности», мероприятия, направленные на осуществление призыва на военную службу;

в) незамедлительно реагировать на сообщения отдела военного комиссариата Краснодарского края по городу Кропоткин и Кавказскому району и своевременно исполнять запросы на лиц, уклоняющихся от призыва на военную службу.

6. Итоги призыва граждан на военную службу в Вооруженные Силы РФ довести до сведения на заседании городской призывной комиссии в июле                   2015 года.

7.
Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования Кавказский район.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кавказский район А.Н.Эрфурта.
9.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                               В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район
от  23.03.2015 № 665
СПИСОК
врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, привлекаемых
для проведения медицинского освидетельствования на период призыва
на военную службу граждан 1987-1996 года рождения
с 1 апреля по 15 июля  2014 года

	Должность
	Ф.И.О.
	Место работы

	Основной состав

	Терапевт
	Поспелова Надежда Константиновна
	МБУЗ «КГБ» МО Кавказский район

	Хирург
	Кремнёв Юрий Анатольевич

	Оториноляринголог
	Мартыненко Виталий Юрьевич

	Офтальмолог
	Кашперская Надежда Ивановна

	Психиатр
	Ендовицкий Сергей Михайлович

	Стоматолог
	Волобуев Владимир Иванович

	Дерматовенеролог
	Яшарова Галина Васильевна
	ГУЗ КВД №5 МЗ КК

	Невролог
	Папикян Галина Викторовна
	МБУЗ «КГБ» МО Кавказский район

	Медсестра
	Ищенко Ирина Геннадьевна

	Медсестра
	Мангасарьянц Лиана Егишевна

	Терапевт
	Билим Наталья Петровна
	МБУЗ «ЦРБ» МО Кавказский район

	Хирург
	Катков Александр Анатольевич

	Оториноляринголог
	Черная Ирина Валерьевна

	Офтальмолог
	Корниенко Ирина Анатольевна

	Психиатр
	Булдакова Наталья Ивановна

	Невролог
	Шатерников Вадим Владиславович

	Дерматовенеролог
	Новикова Елена Сергеевна

	Стоматолог
	Саарян Хачатур Патваканович

	Медсестра
	Золотова Тамара Алексеевна

	Медсестра
	Голоборщева Зоя Ивановна

	Медсестра
	Рубцова Людмила Стефановна

	Медсестра
	Долбышова Любовь Николаевна

Резервный состав

	Терапевт
	Чудаева Валентина Дмитриевна
	МБУЗ «КГБ» МО Кавказский район

	Хирург
	Кашперский Болеслав Владиславович

	Стоматолог
	Ващенко Надежда Андреевна

	Невролог
	Виноградова Татьяна Ивановна

	Психиатр
	Вороняева Наталья Юрьевна

	Терапевт
	Чекина Елена Борисовна
	МБУЗ «ЦРБ» МО Кавказский район

	Хирург
	Гришин Леонид Вячеславович

	Стоматолог
	Смоян Артур Галустович

	Невролог
	Нубарян Диана Сергеевна

	Дерматовенеролог
	Копотилова Ольга Геннадьевна
	ГУЗ КВД №5 МЗКК

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                              А.Н.Эрфурт
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район

от  23.03.2015 № 665
ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских учреждении, в которых будет проводиться обследование
(лечение) призывников 1988-1997 годов рождения в период
работы призывной комиссии (апреле-июле  2015 г.)

1. МБУЗ "Кропоткинская городская больница" муниципального образования Кавказский район
       - 10 коек.
2. МБУЗ "Центральная районная больница" муниципального образования Кавказский район
        - 10 коек.

3. ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер №5» МЗ КК
       - 2 койки.
4. ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер №4» МЗ КК
       - 2 койки.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                              А.Н.Эрфурт
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район

от  23.03.2015 № 665
ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских учреждений, в которых будет осуществляться лечение
призывников 1988-1997 годов рождения признанных временно не годными

к военной службе при призыве (апреле-июле  2015 г.)
1. МБУЗ "Кропоткинская городская больница" муниципального образования Кавказский район
       - 10 коек.
2. МБУЗ "Центральная районная больница" муниципального

образования Кавказский район
        - 10 коек.

3. ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер №5» МЗ КК
       - 2 койки.
4. ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер №4» МЗ КК
       - 2 койки.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                              А.Н.Эрфурт
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район

от  23.03.2015 № 665
СПИСОК
организаций, выделяющих в распоряжение  отдела ВК КК

по городу Кропоткин и Кавказскому району автотранспорт

для вручения повесток, розыска призывников,

не явившихся на призывную комиссию

	МБУЗ « КГБ» МО Кавказский район
	с 01.04 15 г. по 07.05.2015 г.

	Управление образования МО Кавказский район

	МБУЗ « ЦРБ» МО Кавказский район
	с 07.05.15 г. по  11.06.2015 г.

	ГКУ СО КК  Кропоткинский СРЦН
« Теремок»

	Управление социальной защиты населения Министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в Кавказском районе

	Администрация Кропоткинского городского поселения МО Кавказский район
	  с  11.06.2015 г. по 15.07.2015 г.

	НОУ «Кропоткинская автошкола   ДОСААФ России»

	ГБОУ «Кропоткинский казачий кадетский корпус имени Г.Н.Трошева» Краснодарского края

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                              А.Н.Эрфурт